
 
 

Delibera n. 52 
 
SEDUTA N. 10 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 25 OTTOBRE 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, addì venticinque del mese di Ottobre, alle ore 15.30, in Torre Annunziata, 
presso l’ufficio di presidenza dell’ Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato con appositi avvisi 
scritti nelle forme di legge, con prot. n. 5068 del 18/10/2017, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 
partecipazione dei seguenti componenti, così come previsto dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297: 
  

                    PA 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO P  

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Anna IZZO  A 

6 Sig.ra Maria LIMA  A 

7 Sig.ra Lucia LONGOBARDI P  

8 Sig.ra Maria Rosa PADUANO P  

9 Ins. Luisa CINQUE P  

10 Prof.ssa Angela ABAGNALE P  

11 Ins. Adele BASCIANO P  

12 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI  A 

13 Ins. Maddalena PADUANO P  

14 Ins. Emilia ROSANOVA P  

15 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

16 Prof.ssa Angela SQUITIERI P  

 
Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente Sig.ra 
Sonia Guarro dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come 
di seguito indicati:  
 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 
2. Modifiche al Regolamento d’ Istituto  a. s. 2017/2018; 
3. Adeguamento PDM a.s.2017/2018 (art.1, co.14, L.107/2015). Progetti di 

recupero/potenziamento; 
4. Adeguamento PTOF  a.s.2017/2018 (L. 107/2015); 
5. Approvazione piano visite didattiche  a. s.2017/2018; 
6. Regolamento uscite didattiche; 
7. Delibera bando POR Campania FSE 2014/2020 asse I “Occupazione”- Ob. Sp. 1 – 

Azione 8.5.1, decreto dirigenziale n. 6 del 29/05/2017; 



8. Decreto Assunzione in bilancio PON progr. 2016/2020 FSE 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio…”- “La Buona scuola in rete”; 

9. Criteri per il reclutamento del personale interno/esterno PON progr. 2016/2020 FSE 
10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio…”- “La Buona 
scuola in rete”; 

10. Utilizzo contributo volontario alunni; 
11. Adozione divisa scolastica; 
12. Adesione Progetti: “Sport di classe” – Coni, “Io leggo perché”, “Libriamoci” e “Campionati 

studenteschi; 
13. Progetto musicale con esperti esterni di musica e canto con l’Associazione Aequana, per gli 

alunni delle classi III, IV e V di Scuola Primaria; 
14. Comunicazioni del D.S.. 

 
Presiede il Consiglio la Presidente, sig.ra Sonia Guarro. 
Le funzioni di segretaria-verbalizzante del Consiglio sono affidate alla docente Angela Squitieri. 

Il Consiglio d’Istituto 

Visto 

Considerato che nel territorio in cui opera l’Istituzione scolastica sono presenti fenomeni di  
                        forte e diffusa recessione socio-culturale-economica; 
  
Atteso  che l’Istituzione scolastica necessita di “interventi per lavori d’emergenza”; 
  
Vista  l’esigenza di attivare percorsi funzionali al miglioramento dell’Offerta Formativa,  
                       tali da compensare le situazioni di svantaggio e di disagio; 
 
Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato con Delibera n. 3 del verbale  
                        n.6 del Consiglio d’ Istituto del giorno 13 gennaio 2016 e successive modifiche/  
                        integrazioni come da Delibera n. 50 del C. d’I. del 25/10/2017; 
 
Visto  il Regolamento d’Istituto modificato con Delibera n. 40 del C. d’I. nella seduta n.  
                       10 del 25/10/2017;  
 
Sentita  la proposta della Dirigente Scolastica al Collegio dei Docenti; 
 
Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Docenti, di cui alla seduta del giorno 04  
                       ottobre 2017 ; 
 
Visto  l’art. 21, comma 8, della Legge 59/97, relativo all’Autonomia organizzativa delle  
                       Istituzioni scolastiche; 
 
Visto  l’art. 1, comma 2, della Legge 107/2015, relativo alla flessibilità, alla  
                       diversificazione ed alla programmazione triennale dell’offerta formativa; 
 
Considerato che i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Regionale -  Campania  
                        FSE 2014/2020 asse I “Occupazione”- Ob. Sp. 1 – Azione 8.5.1, decreto 
                        dirigenziale n. 6 del 29/05/2017 - Avviso di Pubblica Utilità (APU); 
 
a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge,  
 



DELIBERA 

circa l’ adesione dell’ Istituzione scolastica I. C. “G. Leopardi” al POR  Campania FSE 2014/2020 asse 
I “Occupazione”- Ob. Sp. 1 – Azione 8.5.1, decreto dirigenziale n. 6 del 29/05/2017 - Avviso di 
Pubblica Utilità (APU) finalizzato a dare un’occupazione presso il nostro istituto scolastico a 15  
disoccupati con mansioni di “interventi per lavori d’emergenza”. Verrà pubblicato l’avviso sul sito della 
scuola; in seguito alle domande pervenute verrà stilata la rispettiva graduatoria che deve tener conto di 
alcuni indicatori (residenza e modello ISEE). (Delibera n. 52). 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso 
tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 
data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
                   Il Segretario                                                                         Il Presidente 
               Angela Squitieri                                                                      Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                   dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 

Per copia conforme all’originale.  
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 31 ottobre 2017 con le modalità prescritte dall’art. 
43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI G. e A. 

Dott.ssa Maria Neve CORCIONE 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 


